
REGISTRO GENERALE N. 122 del 23/01/2024 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE IV - POLIZIA LOCALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 122 del 23/01/2024 

Determina del Responsabile di Settore N. 16 del 23/01/2024 

PROPOSTA N. 155 del 23/01/2024 

 
OGGETTO: PNRR-Avviso misura 1.4.5 Digitalizzazione degli avvisi pubblici. Acquisto di servizi di notifica 

digitale notifiche violazioni al Codice della strada e integrazione PND. Liquidazione della spesa 

per l’acquisto di una casella di pec 

 

 
 

 

PNRR-Avviso misura 1.4.5 Digitalizzazione degli avvisi pubblici. Acquisto di servizi di 

notifica digitale notifiche violazioni al Codice della strada e integrazione PND. Liquidazione 

della spesa per l’acquisto di una casella di posta elettronica certificata su dominio web da 

dedicare alla piattaforma notifiche digitali dei verbali di violazione amministrative C.d.S e 

non-C.d.S.- CUP: J41F22003640006 - CIG: A042507735. 

 

 

 

Premesso che: 

1. con il decreto n. 12 del 20/10/2023 il Sindaco pro tempore ha individuato lo scrivente quale 

Responsabile del Settore 4° Polizia Municipale, attribuendogli i poteri di cui all’art. 107 del 

D. Lgs. 267/2000; 

2. con DGC n. 345 del 30.12.2022 il sottoscritto è stato nominato componente dell’Ufficio del 

Responsabile per la Transizione Digitale, attribuendogli anche le funzioni vicarie del RTD;  

3. il Comune di Città Sant’Angelo è risultato vincitore del bando PNRR Avviso misura 1.4.5 

Digitalizzazione degli avvisi pubblici. Acquisto di servizi di notifica digitale notifiche 

violazioni al Codice della strada e integrazione PND, ottenendo un finanziamento di € 

32.589,00;  

4. con determina n. 417/2023 Settore V – Registro generale n. 1740 del 26/10/2023 si è 

provveduto ad accertare le entrate sui rispettivi capitoli del bilancio, individuando i capitoli 

di spesa ed assumendo i relativi impegni;  

5. con precedenti determine n. 192/2023 Settore V – Registro generale n. 952 del 20/06/2023 e 

n. 198/2023 Settore V – Registro generale n. 966 del 21/06/2023 sono stati individuati i 

partners tecnologici provvedendo anche per i rispettivi affidamenti; 

1. considerato che con determina n. 207 del 21/12/2023 – Registro Generale n. 2145 del 

21/12/2023 è stato assunto impegno di spesa per l’acquisto di una casella di posta elettronica 

certificata su dominio web da dedicare alla piattaforma notifiche digitali dei verbali di 

violazione amministrative C.d.S e non-C.d.S. 

preso atto della necessità di provvedere al pagamento del canone prima dell’attivazione della 

casella, così come disposto dalle indicazioni fornite dal provider di servizi – www.register.it – il 

quale ha fornito le seguenti coordinate bancarie per l’esecuzione del bonifico: 

Coordinate bancarie: 

• Intestato a: Register SpA 

• Banca: CARIPARMA - Credit Agricole 

http://www.register.it/


 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 122 del 23/01/2024 

• IBAN: IT25Q0623002803000040290131 

• Codice SWIFT/BIC: CRPPIT2P157 

• Causale Bonifico: GG44146-EURO-comune.cittasantangelo.pe.it 

L’ordine di riferimento è il n. 0000000d7t3r 

ritenuto necessario provvedere alla liquidazione della spesa per poter attivare la casella di pec e 

proseguire nell’attivazione del sistema di notifiche digitali; 

accertato che sul competente capitolo di spesa del bilancio 2023 risulta disponibile la somma 

necessaria per assumere l’impegno di spesa per l’affidamento di cui al presente atto;  

dato atto che al presente affidamento è attribuito il CIG n. A042507735 - CUP: J41F22003640006 

acquisito il DURC con esito regolare, che è allegato al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale; 

richiamate: 

1. la deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 22/12/2022, con la quale è stato approvato 

il D.U.P. periodo 2023/2025; 

2. la deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 22/12/2022 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2023/2025; 

3. la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 05/12/2023 di approvazione del DUP 

2024/2026; 

4. la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 05/12/2023 di approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2024/2026; 

5. la deliberazione di Giunta Comunale n. 346 del 15 dicembre 2023 con la quale è stato 

approvato il PEG 2024; 

visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

visto lo statuto comunale; 

visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

visto il regolamento comunale di contabilità; 

visto il regolamento comunale dei contratti; 

visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

visti gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che contengono la 

disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa; 

visti gli articoli 182 e ss. del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che disciplinano il corretto 

procedimento per le fasi della spesa; 

D E T E R M I N A 

1. di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di Register SpA con 

sede in VIALE GIOVINE ITALIA, 17 50122 FIRENZE – Codice fiscale 04628270482 - la 

somma di € 104,49 a titolo di spesa per l’attivazione di una casella di posta elettronica 

certificata su dominio web da dedicare alla piattaforma notifiche digitali dei verbali di 

violazione amministrative C.d.S e non-C.d.S.; 

2. di dare atto che la spesa complessiva risulta impegnata con determina n. 207 del 21/12/2023 

– Registro Generale n. 2145 del 21/12/2023 – ed è imputata sul capitolo 9460 articolo 4 - FONDI 

PNRR PER IMPLEMENTAZIONE PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI (CAP. S 9460.4) – 

a valersi sulla determina di accertamento n. 417/2023 Settore V – Registro generale n. 1740 del 

26/10/2023. 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 155 del 23/01/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  MARZUOLI LUCA in data 

23/01/2024. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 122 del 23/01/2024 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 155 del 23/01/2024 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2024 207 1 13254 Register SpA 104,49 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  VERRIGNI ELENA il 23/01/2024. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 211 

Il 23/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 122 del 23/01/2024 con oggetto: 

PNRR-Avviso misura 1.4.5 Digitalizzazione degli avvisi pubblici. Acquisto di servizi di notifica digitale 

notifiche violazioni al Codice della strada e integrazione PND. Liquidazione della spesa per l’acquisto 

di una casella di pec 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. MARZUOLI LUCA il 23/01/2024.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


